mendirikan masjid yang indah dan megah di Makassar sekaligus menjadi masjid

terbesar diluar Jakarta. Masjid Al-Markaz merupakan bangunan awal sebagai

bagian dari Islamic Center atau Al-Markaz Al-Islami, sebagai salah satu pusat

pengembangan peradaban dan kajian Islam di Indonesia dan Asia Tenggara.

Pada tanggal 11 Syawal 1426 H atau 13 November 2005 M penggunaan

nama “Masjid Al-Markaz Al-Islami Jenderal M. Yusuf” tersebut diresmikan oleh

H. M. Yusuf Kallaselaku wakil Presiden Republik Indonesia. H. M. Jusuf Kalla

juga adalah Ketua Harian Yayasan Islamic Center (Al-Markaz Al-Islami).